JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

PORTARIA DA DIREÇÃO DO FORO

Nº41/2024

Alterar a composição da Comissão de Gestão da Memória na Seção
Judiciária da Paraíba.

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA
PARAÍBA, nos termos do art. 56 da Lei nº 5.010/66 e da Resolução nº 079/2009/CJF; e

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar a composição da Comissão de Gestão da
Memória da Justiça Federal na Paraíba, RESOLVE:

Art. 1º Designar para integrar a Comissão de Gestão da Memória da Justiça Federal na
Paraíba:

I – Juiz Federal Rudival Gama do Nascimento;

II – Rogério Xavier da Costa, Diretor do Núcleo Judiciário;

III – Dulcinete Morais Carneiro, Supervisora da Seção de Biblioteca; e

IV – Carlos Henrique Moreira de Carvalho, Presidente da Comissão Permanente de
Gestão Documental de Processos Judiciais.

§ 1º A Comissão será coordenada pelo Juiz Federal Rudival Gama do Nascimento.

§ 2º A Comissão poderá contar com o auxílio de outros magistrados, servidores e
estagiários, assim como de profissionais e órgãos externos, na realização de suas atividades e visando à
consecução de seus objetivos.

Art. 2º Revogar a Portaria da Direção do Foro nº 117/2022 e o art 3º da Portaria da
Direção do Foro nº 202/2021.

Art 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por MANUEL MAIA DE VASCONCELOS NETO , DIRETOR
DO FORO, em 22/04/2024, às 11:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da 5ª
Região nº 76
Disponibilização: 22/04/2024
Publicação: 23/04/2024

Portaria da Direção do Foro 41 (4239377)         SEI 0001460-24.2021.4.05.7400 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 4239377 e o código CRC 5A6D5BD5.

0001460-24.2021.4.05.7400/PB-DIRFORO 4239377v3

Portaria da Direção do Foro 41 (4239377)         SEI 0001460-24.2021.4.05.7400 / pg. 2

	Portaria da Direção do Foro 41 (4239377)